
    

für das Stadtgebiet Hildesheim
gültig ab 01.01.2023

Ihr Partner
für Energiewww.evi-hildesheim.de

Preisübersicht der Erdgas Ersatzversorgung  

Die gültige Umsatzsteuer beträgt 7 %.
Die vorgenannten Preise sind auf zwei Stellen ge-
rundet.
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EVI Ersatzversorgung Gas

Jahresabnahme Arbeitspreis  
in Cent/kWh  

Grundpreis  
in Euro/Jahr

Grundpreis  
in Euro/Monat 

brutto netto brutto netto brutto netto
bis       10.000 kWh 20,93 19,56 66,34 62,00 5,53 5,17

bis     280.000 kWh 19,80 18,50 179,76 168,00 14,98 14,00

ab      280.001 kWh 19,90 18,60 0,00 0,00 0,00 0,00

Folgende Kostenbestandteile sind im Arbeitspreis netto 
ab 01.01.2023 enthalten: Cent/kWh
I. Konzessionsabgabe lt. Konzessionsabgaben Verordnung KAV:
a. für das Kochen und Warmwasser 0,770

b. für sonstige Tariflieferungen 0,330

c. für Sonderverträge 0,030

II. Energiesteuer 0,550

III. SLP-Bilanzierungsumlage 0,570

IV. CO2-Belastung 0,546

V. Gasspeicherumlage 0,059

Erläuterungen zu den Kostenbestandteilen:
Konzessionsabgabe: Entgelt an die Kommune für die Mitbenutzung von öffentlichen Verkehrswegen 
 durch Versorgungsleitungen.
Energiesteuer: Eine durch das Energiesteuergesetz geregelte Steuer auf den Erdgasverbrauch. 
SLP-Bilanzierungsumlage: Umlage zur Beschaffung von Regelenergie zur Aufrechterhaltung der  
Systemstabilität im Netz durch den Marktgebietsverantwortlichen.
CO2-Belastung: Die dem Lieferanten treffenden Belastungen aus dem Kauf von Emissionszertifikaten  
nach dem Brennstoffemissionshandelsgesetzes.
Gasspeicherumlage: Umlage zur Befüllung der Gasspeicher auf Basis des Energiespeichergesetzes.


